[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   « 16 »  сентября  2013 года   № 60
дер. Дмитриевское

Об утверждении Программы благоустройства придомовых территорий для организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства в Дмитриевском сельском поселении Галичского муниципального района Костромской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 2564-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Центрального федерального округа на период до 2020 года», Уставом Дмитриевского сельского поселения и в целях организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства в Дмитриевском сельском поселении Галичского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить Программу благоустройства придомовых территорий для организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства в Дмитриевском сельском поселении  Галичского муниципального района Костромской области (приложение).

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

сельского поселения:                                        А.В.Тютин
Приложение к постановлению
                                                                                           администрации Дмитриевского
сельского поселения от       сентября 2013 года №
Паспорт

Программы благоустройства придомовых территорий для организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства  в Дмитриевском сельском поселении Галичского муниципального района
на период до 2020 года
	Наименование Программы
	Муниципальная Программа Дмитриевского сельского поселения на период до 2020 года «Благоустройство придомовых территорий для организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства»

	Основание для разработки Программы
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
2. Распоряжение  Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 2564-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Центрального федерального округа на период до 2020 года»
3. Устав  Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от 28.12.2010 года

	Заказчик Программы
	Администрация Дмитриевского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Дмитриевского сельского поселения

	Цели и задачи Программы
	Целью Программы является организация  досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства  в Дмитриевском сельском поселении.

 Условиями достижения цели является решение следующих задач:

- установка нового детского и спортивного оборудования на придомовых территориях;
- устройство спортивных площадок

	Сроки реализации Программы
	2013-2020 годы

	Основные мероприятия Программы
	- установка нового детского и спортивного оборудования на придомовых территориях;

- устройство спортивных площадок

	Исполнитель Программы
	Администрация Дмитриевского сельского поселения

	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем на финансирование Программы составляет по годам:
2014 год – 100,0 тыс. руб.

2015 год – 100,0  тыс. руб.

ИТОГО:  200,0 тыс. руб.

В том числе:

- средства бюджета Дмитриевского сельского поселения  - 180,0 тыс. руб.
- внебюджетные источники - 20 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- обеспечение занятости детей и подростков во внеучебное время
- закаливание, укрепление здоровья населения
- выработка привычки к ежедневным занятиям физкультурой
- привлечение населения к ведению  здорового образа жизни

	Контроль за  ходом выполнения Программы
	Администрация  Дмитриевского сельского поселения ежегодно анализирует выполнение основных мероприятий Программы. Обобщает, готовит информацию и доводит до сведения депутатов Дмитриевского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Денежные средства (сумма) тыс.руб.

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017 и далее

	1.
	Приобретение и установка нового детского спортивного оборудования на территории дома
№ 5  ул. Солнечная дер. Фоминское
	администрация
	2014
 год
	Средства
бюджета

поселения
Внебюджетные источники
	-
-
	100,0
-
	-
-

	2
	Приобретение и установка нового детского спортивного оборудования на территории  дер. Дмитриевское
	администрация
	2015

год
	Средства
бюджета

поселения
Внебюджетные источники
	-

-

	-

-

	80,0
20,0

	ИТОГО

	100,0
	100,0

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РАБОТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

_1297833987.bin